
Ein Bassist fehlt
der Gruppe noch

Bock auf Rock: Die neue Jugendband probt
eifrig für ihr erstes Konzert im Dezember

Salzgitter. Das Glück sechs
junger Musiker ist noch nicht
komplett. Gina Tombarge, Gab-
riela Amelia Kowalska, Noah
Muthmann, Hevidar Bero, Lu-
ciana Bruschi, Joshua Schwarze
bilden eine besondere Gemein-
schaft. Sie sind die neue Jugend-
band des Vereins Bock auf Rock
in Salzgitter-Bad und proben
fleißig für einen Auftritt imDe-
zember. Doch ihnen fehlt noch
ein Bassist. Erst wenn der an
Bord ist, will sich die Gruppe
auf die Suche nach einem pas-
senden Namen machen.
In den ersten fünf Monaten

kamen sie auch ohne klar. Im
März 2025 startete die Suche
nach jungen Talenten, die Lust
haben, zusammen Musik zu
machen. Gleich zu Beginn mel-
deten sich der 16-jährige
Schlagzeuger Noah und die 18-
jährige Sängerin Gina, die mitt-
lerweile mit Herzblut imVerein

aktiv sind. Auch der 17-jährige
Gitarrist Joshua, der bereits als
Moderator bekanntwar,war so-
fort mit Begeisterung dabei.
Kurz darauf stießen der 17-jäh-
rige Keyboarder Hevidar sowie
die Sängerinnen Luciana (17)
und Gabriela Amelia (20) dazu.
„Von Anfang an spürte man:

Hier entsteht mehr als eine
Band – hier wächst ein echtes
Team, getragen von gegenseiti-
gem Respekt und echter
Freundschaft“, beschreibt es
Vorsitzender Bastian Bartsch.
Die Chemie habe gestimmt, je-
der achte auf den anderen, und
die Kommunikation laufe zu-
verlässig und offen. „Die Ab-
stimmung der Songs verlief di-
rekt unkompliziert und zeigt,
wie gut das Team harmoniert.“
Ihr erster gemeinsamer Song

war der Klassiker „Knockin’ on
Heaven’s Door“. Kaum hatte die
Band das Stücke fertig, ging es

voller Elan weiter. Bei „Othersi-
de“ beeindruckte der kreative
Wechsel zwischen den drei Sän-
gerinnen die Beobachter. „Ihre
Stimmen verschmelzen zu
einemeinzigartigenKlangbild.“
Inzwischen arbeitet die Gruppe
bereits am dritten Song: Der
heißt „Pavlov’s Bell“. „All das in
weniger als sechsMonaten – so-
gar in den Sommerferienwurde
gemeinsam weitergearbeitet
und an den eigenen Fähigkeiten
gefeilt.“
Alles könnte perfekt sein, wä-

re da nicht noch ein Platz unbe-
setzt. Ein Bassist fehlt. Wer zwi-
schen 15 und 20 Jahre alt ist und
aus Salzgitter oder der Region
kommt, ist eingelanden,Teil des
Teams zu werden, das sich mit
voller Energie auf die große
Bandvorstellung im Dezember
in der Arche 4 vorbereitet. Die
künstlerische LeiterinChristina
Krätsch coacht die Interessen-

ten. Sie unterstützt deren Ent-
wicklung, bringt sie auf die
Bühne und später sogar ins Stu-

dio. Sie ist per E-Mail an christi-
na.kraetsch@bock-auf-rock-
sz.de zu erreichen.

Haben Spaß zusammen: Joshua Schwarze und Noah Muthmann
hocken auf der Mauer, Gabriela Amelia Kowalska, Gina Tombarge
und Luciana Brusci gehören ebenfalls zur neuen Jugendband. Es
fehlt Hevidar Bero. FOTO: PRIVAT

Wir vermieten für Ihre Feiern
und Feste Zapfanlagen,

Schankwagen, Kühlwagen,
Tresen, Stehtische und

Bierzeltgarnituren

Salzgitters großer Getränkemarkt · Riesenauswahl auf ca. 1300 m2

Pilsner

30× 0,33 l, 1 Liter = 1.21 € + 3.90 € Pfand

11.99

Brunnen
+ medium

12× 1,0 l, 1 Liter = 0.67 € + 3.30 € Pfand

7.99
24× 0,33 l, 1 Liter = 1.89 € + 3.42 € Pfand
20× 0,50 l, 1 Liter = 1.50 € + 3.10 € Pfand

14.99verschiedene Sorten

24× 0,33 l, 1 Liter = 1.39 € + 3.42 € Pfand
20× 0,5 l, 1 Liter = 1.10 € + 3.10 € Pfand

10.99Pilsener

Kräuterhexe, Apfelschorle
Golden Delicious und ISO Sport
Grapefruit-Zitrone

12× 0,70 l, 1 Liter = 1.07 € + 3.30 € Pfand

8.99

20× 0,33 l, 1 Liter = 2.42 € + 4.50 € Pfand

15.99verschiedene
Sorten
Bügel

Brunnen, Medium, Naturell, sanftperlig

Getränkeland Sander

Daimlerstr. 6, 38259 Salzgitter-Bad

Tel. (05341) 31888

sander-getraenkeland@t-online.de
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12× 1,00 l, 1 Liter = 0.83 € + 3.30 € Pfand

9.99verschiedene
Sorten

20× 0,50 l, 1 Liter = 1.50 € + 4.50 € Pfand

14.99verschiedene
Sorten

20× 0,33 l, 1 Liter = 1.89 € + 3.10 € Pfand

12.49

12× 1,00 l, 1 Liter = 0.50 € + 3.30 € Pfand

5.49

24× 0,33l, 1 Liter = 1.39 € + 3.42 € Pfand

10.99Pilsner

30× 0,33 l, 1 Liter = 1.41 € + 3.90 € Pfand

13.99

12× 0,75 l, 1 Liter = 0.55 € + 3.30 € Pfand

4.99Classic, Medium, Feinperlig und Naturell

20× 0,50 l, 1 Liter = 1.50 € + 4.50 € Pfand

14.99
Pils

20× 0,50 l, 1 Liter = 1.80 € + 3.10 € Pfand

17.99
hell

30× 0,50 l, 1 Liter =1.11 € + 3.90 € Pfand

10.99
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